
در آخرین تمرین تیم ملی فوتبال 
ایران، پیش از بازی با امریکا، 
به جز خبرنگاران ایرانی، دو 
ژاپنی هم حضور داشتند. یکی 
از آنها خبرنگار بود و دیگری 
فیلمبردار. همین مسأله برای 
ما کمی عجیب بود و باعث شد 
تا از آنها درباره دلیل حضورشان 
در ورزشگاه الریان سؤال کنیم. 
اینو هیرواکی، خبرنگار شبکه 
آن اچ کی ژاپن در این باره 
گفت: »شبکه آن اچ کی 21 
بازی از مرحله مقدماتی را در 

نها را پوشش  نظر گرفته تا آ
بدهیم. البته این تنها تیم شبکه 
بین المللی آن اچ کی نیست که 
در جام جهانی حضور دارد. ما 
4 تیم داریم که مثل ما اینجا 
هستند. همه ما هم باید در 
تمرینات حاضر شویم و هم در 
مسابقات. طوری برنامه ریزی 
شده که در این 21 بازی، هر 32 
تیم را زیر نظر بگیریم. یکی از این 
مسابقات، ایران و امریکا است. 
چون بین کشورهای آسیایی 
ایران در صدر علاقه ژاپنی ها 

قرار دارد.«
هیرواکی درباره دلیل علاقه 
ژاپنی ها به ایران گفت: »عمدتاً 
این علاقه به خاطر فوتبال است. 
رابطه دو کشور هم مناسب 
است. حتی یادم هست سال 

2019 رئیس جمهوری ما به ایران 
سفر کرد. حالا هم فکر می کنم 
مردم دو کشور با هم رابطه 
خوبی دارند و هر جا یکدیگر 
را می بینند، با احترام متقابل 
صحبت می کنند. مثل حالا که 

ما با هم حرف می زنیم.«
نکته جالب درباره خبرنگاران 
ژاپنی، اطلاعات دقیق شان از 
بازیکنان تیم ملی ایران بود. 
هیرواکی کاغذی را از کیف خود 
در آورد که روی آن نام تمام 
بازیکنان ایران و شماره های شان 
به زبان ژاپنی نوشته شده بود. 
او پرسید امیر عابدزاده چرا بازی 
ز  ا نمی کند؟ همچنین وقتی 
او سؤال کردیم کدام بازیکن 
تیم ملی ایران را بیشتر از بقیه 
می شناسد، در پاسخ گفت: »به 

طور اختصاصی عملکرد سردار 
آزمون را دنبال می کنیم و او را زیر 
نظر داریم. ضمن اینکه دوست 
داریم بدانیم آیا بیرانوند به بازی 

می رسد یا نه؟«
این خبرنگار ژاپنی درباره پرتاب 
دست های بیرانوند نیز گفت: 
»بله، او را می شناسیم و می دانیم 
پرتاب های بیرانوند در کتاب 
گینس ثبت شده است. فکر 
می کنم او توپ را با دستانش 
بالای 50 متر می اندازد و این 
مسأله در صورت ادامه حضور 
او مقابل انگلیس می توانست 
حتی یک تاکتیک خوب برای 

تیم ملی ایران باشد.«
از خبرنگار ژاپنی درباره آریا 
، هافبکی که قبل  وا هاسه گا
2014 بحث  نی  م جها ز جا ا

حضورش در تیم ملی ایران 
وجود داشت، سؤال کردیم 
که او در پاسخ گفت: »بله، 
او را می شناسیم. البته میان 
فامیلی اش کلمه جسورو نیز 
وجود دارد. او از پدری ایرانی و 
مادری ژاپنی متولد شده و زمانی 
برای تیم زیر 20 ساله های ما هم 
بازی کرده است. فوتبالش را از 
تیمی که پدرش در شرکت آن کار 
می کرد استارت زد. الان هم دو 
سالی است که در لیگ دو ژاپن 
بازی می کند و از سطح اول دور 

شده است.«
مهم ترین رقیب فوتبال ژاپن 
در آسیا کدام تیم است، که 
هیرواکی در پاسخ به این سؤال 
گفت: »اولین رقیب ما قطعاً 
ایران است. بعد از ایران هم 

نوبت به کره جنوبی می رسد و 
در مرتبه های پایین تر عربستان، 

استرالیا و قطر.«
هزینه ای که یک ایرانی برای 
سفر به قطر و تماشای یک بازی 
از جام جهانی پرداخت می کند، 
نزدیک به 700 تا 800 دلار است. 
البته بدون رزرو هتل. از هیرواکی 
درباره هزینه یک ژاپنی برای 
حضور در جام جهانی توضیح 
خواستیم که او به عددهای 
عجیبی اشاره کرد: »یک ژاپنی 
اگر بخواهد برای تماشای یک 
بازی به قطر بیاید، 2000 دلار 
باید هزینه کند. اگر هم بخواهد 
تا 15 روز در قطر بماند، 5000 دلار 
برایش آب می خورد. این رقم با 
هزینه ای که شما ایرانی ها انجام 

می دهید خیلی تفاوت دارد.«
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بالاخره طلسم علیرضا فغانی شکست 
و او از VAR استفاده کرد. فغانی که 
داور بازی پرتغال مقابل مکزیک 
بود، در دقیقه 90 با صحنه مشکوکی 
مواجه شد. برونو فرناندز، توپ را از 
مدافع اروگوئه عبور داد اما دست های 
گیمنز با آن برخورد کوچکی داشت که 
باعث شد مسیر عوض شود و هافبک 
منچستریونایتد نتواند به سمت دروازه 
ضربه بزند. فغانی ابتدا بی توجه از این 
صحنه گذشت ولی هافبک پرتغالی ها 
که معتقد به هند پنالتی بود، با داد 
و فریاد به تصمیم او اعتراض کرد و 
چند ثانیه بعد یک مکالمه کوتاه با 

اتاق VAR، فغانی را مجاب کرد که 
بازی را متوقف کرده و برای بررسی 
دقیق تر صحنه، سراغ مانیتور کنار 
زمین برود. داور ایرانی در حالی که 
توسط سوارس، فرناندز و سپس دیگر 
بازیکنان معترض اروگوئه احاطه شده 
بود، با دست نقطه پنالتی را نشان داده 
و خشم تیم بازنده را دوچندان کرد.

بازیکنان اروگوئه که باور نمی کردند 
این صحنه پنالتی باشد، دور فغانی 
حلقه زدند و چند دقیقه ای به همین 
منوال گذشت. داور باتجربه بازی اما 
روی تصمیم خود مصمم بود تا شاهد 
به ثمر رسیدن گل دوم پرتغال در میان 

اعتراض شدید هواداران و بازیکنان 
تیم اروگوئه باشیم. واکنش ها به این 
تصمیم فغانی در فضای مجازی هم 
گسترده بود. خیلی ها با استناد به 
قانون خطای هند جدید، آن را اشتباه 
دانسته و VAR را زیر سؤال بردند، 
عده ای نیز تصمیم فغانی در اعلام 

پنالتی را درست دانستند. 
نکته ای که معترضان به تصمیم فغانی 
به آن استناد می کنند، جملاتی است 
که در جدیدترین راهنمای پنالتی به 

آنها تأکید شده است. 
در تصویری که فیفا انتخاب کرده، هند 
پنالتی در لحظه تکل زدن، زمانی رخ 

می دهد که از دست برای بیشتر کردن 
سطح بدن استفاده می شود.

حالا باید دید نظر فیفا در مورد عملکرد 
فغانی و دستیارانش چه خواهد بود؛ 
قطعاً بازی های بعدی که قضاوت آنها 
به عهده فغانی خواهد بود، می تواند 
نظر فدراسیون جهانی در خصوص او 

را مشخص کند. 
نی سابقه قضاوت  یرا ین داور ا ا
بازی های بزرگ زیادی از جمله 
فینال المپیک را دارد و امسال به 
امید قضاوت فینال جام جهانی در 
قطر حاضر شده است. اتفاقی که 
می توانیم به وقوع آن خوشبین باشیم.

اعتراض همزمان سوارس و فرناندز    

پنالتی جنجالی؛ فغانی اشتباه کرد یا نه؟

آلبرتو زاکه رونی

مفسر فیفا ممنوع المصاحبه بود

در بازی برزیل مقابل سوییس، وقتی به سمت جایگاه خبرنگاران 
می رفتیم آلبرتو زاکه رونی، سرمربی مشهور ایتالیایی را دیدیم. او که 
سابقه مربیگری در میان و همچنین تیم ملی ژاپن را در کارنامه دارد، 
به درخواست ما برای انجام مصاحبه پاسخ منفی داد. او تأکید کرد که 
چون مفسر و عضو کمیته فنی فیفا است اجازه مصاحبه ندارد. ضمن 

اینکه انگلیسی اش هم زیاد خوب نیست!

ژروان شقیری

از عرش به فرش

شاید اگر سه، چهار سال قبل از کارشناسان درباره ستاره تیم ملی سوییس 
سؤال می کردیم، همه نام ژروان شقیری را به زبان می آوردند. ستاره سابق 
بایرن مونیخ و لیورپول اما حالا به نیمکت تیم ملی سوییس چسبیده و 
فرصت بازی به دست نمی آورد. شقیری این فصل به  ام ال اس رفته و 
پیراهن شیکاگو فایر را پوشیده اما در تیم ملی سوییس مورد توجه مراد 

یاکین قرار نگرفته است.

محمدرضا ابوالفضلی

گل رونالدو و شاهکار یک ایرانی

در بازی پرتغال- اروگوئه صحنه به شدت مشکوکی بود که در لحظه 
ارسال سانتر فرناندز اتفاق افتاد و در حالی که مدافعان اروگوئه تصور 
می کردند این صحنه آفساید است اما ابوالفضلی بدرستی پرچم خود را 
بالا نبرد. لحظاتی بعد تصویر دقیق از این صحنه نشان داد که رونالدو 
در موقعیت آفساید قرار نداشته و با فرار دیدنی خط آفساید اروگوئه را 

جا گذاشته و گل زده است.

گروه ویژه »آن اچ کی« در تمرین تیم ملیگروه ویژه »آن اچ کی« در تمرین تیم ملی

  مردم ژاپن فوتبال و   مردم ژاپن فوتبال و 
کشور ایران را دوست دارندکشور ایران را دوست دارند

فرد و رودریگو جانشین 
ستاره پاری سن ژرمن

برزیل بدون نیمار 
برزیل نبود

برزیل روز سختی مقابل سوئیس 
داشت و با تک گل کاسمیرو 
توانست برنده بازی شود. به 
نسبت بازی های قبل، مهاجمان 
برزیل موقعیت های زیادی ایجاد 
نکردند و در زدن ضربات آخر 
موفق نبودند. تنها موقعیت خوب 
برزیل توسط وینیسیوس ایجاد 
شد اما کمک داور ویدیویی گل 
وینگر برزیل را آفساید اعلام کرد. 
بعد از بازی با خبرنگاران برزیلی 
به  که صحبت کردیم همگی 
نقش و تأثیر نیمار اشاره داشتند و 
می گفتند که غیبت این بازیکن در 
این مسابقه مشهود بود. کیفیت 
نیمار از تمام بازیکنان برزیل بالاتر 
است و اگر او در مرحله حذفی 
ئو  ه برزیل نباشد، سلسا همرا
برای قهرمانی با مشکل مواجه 
می شود. در کنفرانس مطبوعاتی 
تیته هم تعداد زیادی از خبرنگاران 
درباره وضعیت نیمار و افت برزیل 
در غیاب او سؤال می پرسیدند. 
در این بازی ابتدا فرد، ستاره 
منچستریونایتد جانشین نیمار 
شد و بعد رودریگو از رئال مادرید 
در پست شماره 10 سلسائو به 
زمین رفت. البته رودریگو نمایش 

بهتری به نسبت فرد ارائه داد.
 

استادیوم کوچک برای 
تیم بزرگ

اعتراض هواداران برزیل 
به ورزشگاه ۹۷۴

یا  د  عبو بو  ا رأس  دیوم  ستا ا
ورزشگاه 974 قطر یکی از 8 
ورزشگاه اصلی قطر برای میزبانی 

جام  جهانی است. 
این ورزشگاه با 974 کانتینر باری 
ساخته شده. رأس ابو عبود در 
شهر دوحه کنار سواحل قطر 
چشم انداز زیبایی دارد که هر 
تماشاگری را به وجد می آورد. 
اما تماشاگران برزیل و سوئیس 
از بازی در این ورزشگاه ناراضی 
بودند چرا که فقط 40هزار نفر 
گنجایش دارد و تعداد زیادی از 
هواداران دو تیم بدون بلیت بیرون 
ورزشگاه بودند و راهی به داخل 
پیدا نکردند. برزیلی ها که خود 
را سرآمد فوتبال جهان می دانند 
همگی می گفتند: »به جز افرادی 
که ساکن کشور برزیل هستند، 
هواداران دیگری هم داریم که از 
سراسر دنیا برای دیدن تیم ما به 
قطر آمده اند. باید تمام بازی های 
برزیل در ورزشگاه های 80هزار 
نفری مثل لوسیل و البیت برگزار 
شود تا هواداران بیشتری شانس 
تماشای پرافتخارترین تیم تاریخ 

جام جهانی را داشته باشند.«
 

دومین عابدزاده در 
حسرت امریکا

در جام  جهانی 1998 احمدرضا 
عابدزاده یکی از ستاره های ایران 
در این تورنمنت مقابل امریکا 
بود. بسیاری از هواداران فوتبال 
پیش از شروع جام جهانی قطر 
فکر می کردند که امیر عابدزاده 
احتمالاً خاطرات پدرش در جام 
98 را زنده می کند اما در این 
تورنمنت او فرصت بازی پیدا 

نکرد. 
در بازی نخست با مصدومیت 
بیرانوند، همه منتظر عابدزاده 
بودند اما حسینی جانشین شماره 
یک ایران شد. بعد از دریافت 
غلب  ا نگلیس،  ا بل  ۶ گل مقا
هواداران تصور می کردند که 
مقابل ولز عابدزاده درون دروازه 
قرار می گیرد اما کی روش بازهم به 

حسینی فرصت بازی داد. 
در بازی دیشب هم فرصت بازی 
به پسر عابدزاده بزرگ نرسید تا 
این  بار ایران- امریکا بدون حضور 
عابدزاده برگزار شود. احتمالاً این 
حسرت بزرگی در ذهن عابدزاده 
پسر است که رویای تکرار حماسه 
مریکا را  بل ا و درخشش مقا

داشت اما این رؤیا محقق نشد.


